

Listado de ingredientes y alérgenos Navidad 2023.

Merluza al Albariño.



Ingredientes:

Merluza. Merluza (pescado), zanahoria, puerro, langostinos (crustáceos) (*langostino (crustáceos) (penaeus vannamei)*), antioxidante (*metabisulfito de sodio E-223 (sulfitos)*) y espárragos verdes.

Salsa de albariño. Caldo de **pescado** (*agua, espinas de pescado, zanahoria, apio, puerro, perejil y laurel*), cebolla, **vino** blanco Albariño (**sulfitos**), puerro, **nata (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada y estabilizante E-407*), sal, harina de **trigo (gluten)** y **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*).

Adorno. Cáscara de limón crujiente (*piel de limón y aceite de oliva*) y cebollino picado.

Condiciones de conservación:

Conservar en refrigeración.

Peso:

200 g

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de:

Soja.

Mostaza.

Moluscos.

Huevo.

Sésamo.

Gluten.

Frutos de cáscara.

Cacahuetes.